Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 201148 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011011000048

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 591, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora EVELINE DE ANDRADE OLIVEIRA
E SILVA, código 37092, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para substituir a titular do cargo em comissão de Coordenador de
Jurisprudência, Nível CJ-2, no período de 7 a 26 de janeiro de
2 0 11 .

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO Nº 594, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora MARTA CRISOSTOMO ROSA-
RIO, código 7173, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Comunicação Social, da função comissionada de As-
sistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.

2 - Designar a servidora MARTA CRISOSTOMO ROSA-
RIO, código 7173, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Comunicação Social, para exercer a função comissio-
nada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comis-
sionadas do Gabinete da Presidência, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Graziela Volpato da Cunha.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

ATOS DE 3 DE JANEIRO DE 2011

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST nº 501.016/2008-8, resolve:

No- 1 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, o
cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Análise de Sistemas, Classe A, Padrão
1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal:

MARCELL MANFRIN BARBACENA, 47º lugar, em vaga
originária da vacância, por exoneração, do cargo anteriormente ocu-
pado por Emerson Pereira de Souza; e

WOLTONY DE LUCENA GONÇALVES, 48º lugar, em va-
ga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Ernesto Vasconcelos Carvalho.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno, e tendo em vista
o constante do Processo TST n.º 501.016/2008-8, resolve:

No- 2 - Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º 8.112/90,
os candidatos, abaixo relacionados, aprovados em concurso público
realizado por este Tribunal, para exercerem, em caráter efetivo, os
cargos da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe A, Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tr i b u n a l :

SUELY SAICK, 299º lugar, em vaga originária da vacância,
por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por Jussara Dan-
tas Lins;

FLAVIA MENDONÇA REZENDE, 300º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Adevilson Fernandes de São Jose;

TIAGO LUIZ ANGELO PEREZINO, 301º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Marilza Gonçalves Ferreira;

GABRIEL ALMEIDA ROCHA, 302º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocu-
pado por Maria Celia Ferreira Fernandes;

DANILO FERREIRA LOPES, 303º lugar, em vaga origi-
nária da vacância, por demissão, do cargo anteriormente ocupado por
Francisco Jose Lunardon Filho;

CHRISTIANE APARECIDA SIMÃO, 304º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Antonio Thome dos Santos;

MARILIA MATIAS DE OLIVEIRA, 306º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por David Montalvão;

VIVIAN LINS CARDOSO, 307º lugar, em vaga originária
da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente ocupado por
Maria Ozana Sena Saraiva;

VINICIUS FERNANDES TORRES, 308º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por João dos Santos Filho;

LEONARDO SESSO DE OLIVEIRA, 310º lugar, em vaga
originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anteriormente
ocupado por Denis Maria Fernandes Rodrigues;

MARIA MANUEL EMYGDIO DA SILVA, 312º lugar, em
vaga originária da vacância, por aposentadoria, do cargo anterior-
mente ocupado por Luciene Teresinha Mateus Silva;

ADROALDO MOTA LIMA JUNIOR, 313º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Gothardo Rodrigues Backx Van
Buggenhout;

LUCIANO PEREIRA COELHO, 316º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Andre Augusto Sak;

FELIPE AUGUSTO DE SOUZA MAGALHÃES GOMES,
317º lugar, em vaga originária da vacância, por posse em outro cargo
inacumulável, do cargo anteriormente ocupado por Amanda Rodri-
gues de Albuquerque;

FERNANDA MEIRA VELLOSO SANTOS, 318º lugar, em
vaga originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável,
do cargo anteriormente ocupado por Aline de Sousa Correia;

TIAGO SOUZA REIS DA FONSECA, 319º lugar, em vaga
originária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do
cargo anteriormente ocupado por Wanessa Rodrigues Vieira;

KALINKA DE MELO CARRIJO, 320º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por posse em outro cargo inacumulável, do cargo
anteriormente ocupado por Raphaella de Aguiar Folha Desseaux; e

GLEIDSTON PAINS PAMPLONA, 321º lugar, em vaga ori-
ginária da vacância, por exoneração, a pedido, do cargo anteriormente
ocupado por Hilquias Nunes Silva.

Min. MILTON DE MOURA FRANÇA

Nº 6, segunda-feira, 10 de janeiro de 2011 49ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011011000049

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

S E C R E TA R I A

ATO Nº 735, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2010

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Dispensar o servidor ARMANDO KOKITSU, código 18810,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise
de Sistemas, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Gestão Estra-
tégica, com efeitos a contar de 10 de janeiro de 2011.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 1, DE 6 DE JANEIRO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.736/2010-8, resolve:

Dispensar o servidor EMERSON PEREIRA DE SOUZA,
código 46583, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Suporte Técnico aos Usuários, com efeitos a contar de
23/11/2010, tendo em vista seu pedido de exoneração.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO